
 

2º CURSO 
 

MATERIA TÍTULO EDITORIAL ISBN 

CIENCIAS DE LA 

NATURALEZA 

CONSTRUYENDO MUNDOS SANTILLANA 978-8414407769 

CIENCIAS SOCIALES WORLD MAKERS RICHMOND 978-8414408254 

ED. ARTÍSTICA: 

MÚSICA 

ACORDES (Libro) 

ACORDES (Cuadernillo) 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

978-8414407370 

978-8414408056 

ED. ARTÍSTICA: 

PLÁSTICA 

ARTS AND CRAFTS 2 PRIMARY WORLD MAKERS SANTILLANA 978-8414408353 

LENGUA 

CASTELLANA Y 

LITERATURA 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

978-8414407622 

978-8414424902 

978-8414424896 

978-8414424872 

MATEMÁTICAS CONSTRUYENDO MUNDOS 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

CONSTRUYENDO MUNDOS 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

SANTILLANA 

978-8414407639 

978-8414407677 

978-8414407653 

978-8414407608 

INGLÉS KIDS CAN! (Libro) 

KIDS CAN! (Act. Book) 

MACMILLAN 

MACMILLAN 

978-1380051790 

978-1380072856 

 


